
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела № 07-03/56-14

о нарушении антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26 июля 2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 07-03/56-14 в отношении ОАО «Ярославльводоканал» (ИНН
7606069518, 150003, г. Ярославль, пр. Ленина, д. 1А) по признакам нарушения части
1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в совершении ОАО «Ярославльводоканал» действий по не
установлению с абонентом гр.<...> границы балансовой принадлежности по
водопроводным и канализационным сетям и организации водопроводно-
канализационного хозяйства, а также границы раздела эксплуатационной
ответственности по водопроводным и канализационным сетям абонента и
организации водопроводно-канализационного хозяйства, по договору № МД/167-
20 холодного водоснабжения и водоотведения (при непосредственном способе
управления многоквартирным домом) от 05.08.2014, что является ущемлением
интересов абонента гр.<...>.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 07-03/56-14 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Завьялов М.Ф.,
члены Комиссии: начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Правдина Е.А., ведущий
специалист – эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Кокшарова А.В., специалист –
эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Шушкова А.С., специалист – эксперт отдела
контроля ТЭК и ЖКХ Чистякова Е.К., специалист – эксперт отдела контроля ТЭК и
ЖКХ Разумов И.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Временно исполняющий обязанности

руководителя управления



Ярославского УФАС России И.Г. Паутов


